

ПАО «Московская кондитерская фабрика «Красный октябрь»
Консолидированная финансовая отчетность по МСФО за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Консолидированный отчет о финансовом положении

		На 31 декабря	
	Прим.	2018 г.	2017 г.
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства, нетто	6	2 929 563	3 277 220
Инвестиционная недвижимость	4	-	168 780
Авансы под капитальное строительство		23 443	62 376
Нематериальные активы, нетто		32 069	39 867
Задолженность связанной стороны в рамках финансирования проекта «Золотой остров»	4, 18.9	-	1 655 113
Инвестиция в связанную компанию	5	1 949 912	949 912
Займы, выданные связанным сторонам	18.5	-	1 131 495
Итого внеоборотные активы		4 934 987	7 284 763
Оборотные активы			
Запасы	7	1 558 842	1 387 900
Торговая и прочая дебиторская задолженность	8	3 922 842	4 105 779
Займы, выданные связанным сторонам	18.5	467 218	—
Аванс по налогу на прибыль		—	3 421
Денежные средства и их эквиваленты	9, 18.6	69 156	55 943
Итого оборотные активы		6 018 058	5 553 043
Итого активы		10 953 045	12 837 806
Капитал			
Капитал, приходящийся на акционеров материнской компании			
Уставный капитал	10	11 023	11 023
Эмиссионный доход		2 246 239	2 246 239
Добавочный капитал		154 905	154 905
Нераспределенная прибыль		4 772 771	6 349 231
Итого капитал, приходящийся на акционеров материнской компании		7 184 938	8 761 398
Неконтролирующая доля участия		376 799	384 450
Итого капитал		7 561 737	9 145 848
Обязательства			
Долгосрочные обязательства			
Банковские кредиты	11	16 619	49 856
Займы, полученные от связанных сторон	11, 18.1	-	24 615
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	12	124 949	375 535
Обязательства по пенсионным выплатам	14	64 706	59 556
Обязательства по финансовым гарантиям	18.8	2 316	3 067
Итого долгосрочные обязательства		208 590	512 629
Краткосрочные обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	13	2 380 449	2 591 569
Банковские кредиты	11	33 452	33 642
Займы, полученные от связанных сторон	11, 18.1	-	77 246
Задолженность по налогу на прибыль		54 350	7 495
Задолженность по прочим налогам		581 277	468 609
Обязательства по финансовым гарантиям	18.8	764	768
Дивиденды к уплате		392	—
Доходы будущих периодов	19	132 034	—
Итого краткосрочные обязательства		3 182 718	3 179 329
Итого капитал и обязательства		10 953 045	12 837 806

Исполнительный директор

М.И. Зайченко

Главный бухгалтер

С.В. Мельниченко

26 апреля 2019 г.